

oraz wagi ponad 50 do 100 kg. z obliczeniem przewoźnego według zasad następujących:

Opłaty przewozowe od każdych 10 km. wynoszą:

- a) od każdej sztuki bagażu wagi do 50 kg. — 20 mk., wagi zaś ponad 50 do 100 kg. — 40 mk.;
- b) od każdej sztuki przesyłek nadzwyczajnych wagi do 50 kg. — 40 mk., wagi zaś ponad 50 do 100 kg. — 80 mk.

Opłaty powyższe oblicza się strefami po 10 km., licząc rozpoczętą strefę za pełną.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 25 sierpnia 1921 r.

Minister Kolei Żelaznych:

Jasiński

496.

Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych

z dnia 17 sierpnia 1921 roku

w sprawie podwyższenia taryfy osobowej na liniach Towarzystwa akcyjnego łódzkich wąskotorowych elektrycznych kolei dojazdowych.

Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o tymczasowem przekazaniu Ministrowi Komunikacji prawa wydawania przepisów przewozowych na kolejach polskich (Dz. P. № 14, poz. 152) i w porozumieniu z Ministerstwami Skarbu, Przemysłu i Handlu zarządzam co następuje:

§ 1. „Na liniach Towarzystwa akcyjnego łódzkich wąskotorowych elektrycznych kolei dojazdowych podwyższa się taryfę osobową:

do 5 marek za osobę i kilometr w kl. III i
„ 7 mk. 50 fen. „ „ „ „ II”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 25 sierpnia 1921 roku.

Minister Kolei Żelaznych:

Jasiński

497.

Obwieszczenie

z dnia 1 sierpnia 1921 roku

w sprawie sprostowania omyłek druku w ustawie z dnia 7 czerwca 1921 r. o opłacaniu nadzwyczajnych kar za zwłokę od wymierzonych, a nie zapłaconych w terminie podatków i opłat stemplowych (należności stemplowych i bezpośrednich), tudzież taks, oraz o kosztach przymusowego ściągania tychże należności skarbowych (Dz. Ust. Rz. P. 1921 r. № 57, poz. 357).

W wierszu drugim art. 1 powołanej wyżej ustawy zamiast wyrazu „kar” ma być „taks”.

W wierszu piątym art. 8 wyraz „odpowiednio” ma brzmieć „odpowiednie”.

W wierszu pierwszym ustępu 2 art. 9 zamiast wyrazu „miejsca” ma być „miejscu”.

Marszałek:
Trampczyński

Prezydent Ministrów:
Witos

Minister Skarbu:
w. z. *Weinfeld*

Minister b. Dzielnicv Pruskiej:
Dr. J. Trzeciński

498.

Obwieszczenie

z dnia 16 sierpnia 1921 r.

w sprawie sprostowania omyłek w rozporządzeniu z dnia 21 kwietnia 1921 r. o podziale miejscowości w Państwie Polskiem na klasy dla oznaczenia mnożnika dodatku drożyznianego do płacy zasadniczej funkcjonarjuszów państwowych (Dz. Ust. R. P. z 1921 r. № 37 poz. 224).

W tekście powyżej wymienionego rozporządzenia prostuje się niniejszem następujące pomyłki:

- a) w § 1 (str. 494), w ustępie wyliczającym miejscowości, położone w b. zaborze austriackim, a zaliczone do III klasy — zamiast „Brzezinka”, winno być „Brzezinka przy Oświęcimie”,
- b) w § 1 (str. 495) w ustępie, wyliczającym miejscowości położone w b. zaborze rosyjskim, a zaliczone do IV klasy zamiast „Suszyn” winno być „Tuszyn”; w ustępie wyliczającym miejscowości położone w b. zaborze austriackim, a zaliczone do IV klasy zamiast „Inwald”, winno być „Inwałd”, zamiast „Sułkowice”, winno być „Sułkowice koło Andrychowa”, zamiast „Targanice”, winno być „Targanica” i zamiast „Węgierska Górka”, winno być „Ciecina z Abramowem, Przeniożyskami i Węgierską Górą”.

Prezydent Ministrów:
Witos

Minister Skarbu:
w z. *Weinfeld*

Wydrukowano w Drukarni Państwowej
z polecenia Ministra Sprawiedliwości.

14860 P.

Konto czekowe Pocz. Kasy Oszczędności 30130. Cena 32 mk.

OD REDAKCJI. Celem uniknięcia przerwy w wysyłce Dziennika Ustaw uprasza się pp. prenumeratorów o wpłacenie należności za IV kw. 1921 r. w wysokości 500 mk., ewentualnie zaległej za III kw. w wysokości 350 mk., na dołączone blankiety Pocztovej Kasy Oszczędnościowej.